
BAYEUX, 25 DE ABRIL DE 2024ANO 45- Nº 039

PORTARIAS

AVISO

SÓ HIDRÁULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que foi 

concedida pela SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

licença de Operação para Comércio a varejo de peças hidráulicas e 

acessórios novos para veículos automotivos, situado a Av. Francisco 

Marques da fonseca, 129, Tambaí,  Bayeux-PB.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0391/2024 

Bayeux-PB , 24 de abril de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Tornar sem efeito a exoneração EPITACIO BERNARDO DA SILVA do 
cargo de provimento em comissão de DIRETORA GERAL da E.M.E.F. 
VERADOR JOÃO BELMIRO DOS SANTOS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Art. 3° Revoga-se, neste ato, a portaria de nº 0362/2024, unicamente em relação 
a este servidor. 

Regístre-se, Publíque-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado de forma 

ANDRADE 1iig~;:~~~~~E 
GOMES MARTINH0:0574727 

MARTI NHO:05 ~~~. 2024_04_24 
747276476 18•02•18-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeíta Constítucíonal do Munícípio de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0382/2024 
Bayeux-PB, 22 de abril de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art . 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcional ismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 ° Exonerar YANCA CAROLINA DA CRUZ AMARO do cargo de provimento 
em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO DE TESOURARIA da SECRETARIA 
DA FAZENDA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Regístre-se, Publíque-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 
GOMES 

Aulr~~lorm1dlgltalpo, 
LUC IENE ANOAADEGOMES 
MAA'TINM0.05747276-476 

MARTINH O:0574 0~2024.04.2211 :56:lS-03'00' 

7276476 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Municípío de Bayeux 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0383/2024 
Bayeux-PB, 23 de abril de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear MARIA SALETE DA LUZ BATISTA DO NASCIMENTO do cargo 
de provimento em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO DE TESOURARIA da 
SECRETARIA DA FAZENDA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado deforma 

ANDRADE :~g~:~~~~~E 
GOMES MARTINH0:057472764 

MARTINHO:057 ~~dos• 2024_04_23 
47276476 11•57•22-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 


